DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2015 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                            2015 m. rugpjūčio    10 d.

                Panevėžys
Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybės 2015 metų biudžetą siūloma patikslinti, nes gauta tikslinės paskirties lėšų iš valstybės biudžeto, Švietimo ir mokslo, Susisiekimo ministerijų bei  gauti asignavimų valdytojų prašymai patikslinti skirtus asignavimus.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą Savivaldybė galės  biudžetinėms įstaigoms pervesti papildomai uždirbtas lėšas, asignavimų valdytojai naudoti   tikslinius valstybės biudžeto ir iš  ministerijų  gautus asignavimus.
                                                                   Pajamos

Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 463891 Eur, iš jų: 436858 Eur pajamos iš  dotacijų, 15333 Eur pajamos už teikiamas paslaugas ir  11700 Eur pajamos iš  materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo. Gautos šios tikslinės dotacijos: 264627 Eur minimaliai mėnesio algai padidinti (minimali mėnesio alga nuo šių metų liepos 1 d. didėja 25 Eur), 94686  Eur kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti ( kultūros ir meno  darbuotojams darbo užmokestis nuo liepos 1 d. didėja vidutiniškai  1,3 bazinės mėnesinės algos dydžiu  arba 46 Eur), 4906 Eur išlaidoms, patirtoms pritaikant informacines sistemas euro įvedimui, kompensuoti, 70587 Eur pedagoginių darbuotojų skaičiui optimizuoti ir 2052 Eur užsienyje mirusio asmens palaikams į Lietuvą parvežti.
                                                                     Išlaidos 
Išlaidoms skiriami 1043891Eur, iš jų: 436858  Eur  sudaro dotacijos,  15333    Eur  papildomai įstaigų uždirbti planuojamos lėšos, 11700 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos ir 580000  Eur banko paskolos lėšos investicijų projektams finansuoti.
Tikslinamos šios  biudžeto programos:
1. Savivaldybės valdymo programa. Skiriami 3458 Eur minimaliai mėnesio algai padidinti.
2. Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo, priežiūros ir investicijų programa. Lietuvos Respublikos susiekimo ministras 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3-127 (1.5E) patvirtino  Vietinės reikšmės kelių ( gatvių) tikslinio finansavimo 2015 metų objektų sąrašą. Panevėžio miestui skirti 500000 Eur tikslinės paskirties lėšų. Tikslinant Savivaldybės 2015 metų biudžetą ( Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 29d. sprendimas Nr. 1-120) gautos lėšos apskaitytos kaip valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams ( gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms gerinti. Paaiškėjus, kad šios lėšos Savivaldybei skirtos per Susisiekimo ministeriją iš Valstybės investicijų 2015-2017 programos  pajamų ir išlaidų dalyje atliekama korektūra.
Savivaldybės taryba 2015-06-25 sprendimu Nr. 1-131 leido Savivaldybei paimti iš banko 580000 Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams įgyvendinti. Paskolos lėšos turi būti apskaitomos Savivaldybės biudžete ( tik išlaidų dalyje).  Lėšų paskirtis tokia pati, kokia buvo nurodyta prašant leidimo imti 580000 Eur paskolą, t.y. paskola bus  naudojama  šiems projektams finansuoti: ,,Panevėžio miesto dailės galerijos plėtra“ (150000 Eur), ,,Panevėžio ,,Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos pastato, Žvaigždžių g. 26, Panevėžyje, atnaujinimas“ (115850 Eur), ,,Autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant  ją komercinei ir bendruomenių veiklai“ ( techniniam projektui parengti 100000  Eur), ,,Socialinio būsto plėtra“ ( techniniam projektui parengti 110000  Eur) ir rezervas kitiems būsimiems  projektams, kuriems pritars Savivaldybės taryba ( 104150 Eur).  Miesto ūkio skyrius prašo skirti 11000 Eur miesto gatvių apšvietimo tinklų inventorizacijos paruošiamajam etapui, t.y.  apšvietimo tinklų atramų ir valdymo skydų geodezinėms išpildomosioms nuotraukoms padaryti. Statybos ir statinių priežiūros skyriui  reikia 700 Eur  visuomeninio transporto stotelei ( dėl fizinio nusidėvėjimo ji  netinkama ir negalima  naudoti) Paliūniškio g. likviduoti.
3. Kultūros ir meno programa. Kultūros įstaigoms minimaliai mėnesio algai padidinti skiriami 11945 Eur, kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti – 85561 Eur. 
Dailės galerija įgyvendina du projektus ,,Panevėžio tarptautinių keramikos simpoziumų kūrinių rinkinio paroda, katalogas, virtuali ekspozicija“ ir ,,Panevėžio tarptautinė fotografijos bienalė ,,Žmogus ir miestas 2015“. Projekto metu planuojama įsigyti projektorių ir kompiuterį, kurių vertė 2180 Eur. Lietuvos kultūros taryba projektui  skyrė 1600 Eur. Įstaigai reikia prisidėti 580 Eur, todėl  šia suma mažinami asignavimai einamosioms išlaidoms ir skiriami turto išlaidoms.
4. Kūno kultūros ir sporto programa. Skiriami 10499 Eur minimaliai mėnesio algai padidinti
5. Švietimo ir ugdymo programa.  Švietimo įstaigoms minimaliai mėnesio algai padidinti skiriami 233844 Eur, kompensuoti išlaidoms, patirtoms pritaikant informacines sistemas euro įvedimui 4783 Eur, bibliotekų darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti 9125 Eur. Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 70587 Eur iš dalies išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti, t.y. pedagoginių darbuotojų, įgijusių teisę į visą senatvės pensiją ar įgysiantiems šią teisę iki 2015 m. gruodžio 31 d. išeitinėms išmokoms sumokėti.  Švietimo įstaigos nurodė, kad su 39 pedagoginiais darbuotojais bus nutraukiamos darbo sutartys, iš jų 36 mokytojai. Keturios švietimo įstaigos tikslina pajamų už teikiamas paslaugas įmokas tarp paslaugų rūšių nekeisdamos bendros įmokų sumos. Sporto vidurinė mokykla ( moksleivių maitinimo paslaugos) ir ,,Šaltinio“ progimnazija                ( pajamos už patalpų nuomą) planuoja atitinkamai 14563 Eur ir 770 Eur gauti daugiau pajamų už teikiamas paslaugas. Sporto vidurinė mokykla uždirbtas  lėšas skirs mitybos išlaidoms, ,, Šaltinio“ progimnazija – būtiniausioms ūkio išlaidoms. ,,Šaltinio“ progimnazija prašo 2475 Eur mokinio krepšelio lėšų iš einamųjų išlaidų perkelti į turto išlaidas, nes planuoja įsigyti projektorių su elektriniu ekranu. Be to, iš mokinio krepšelio rezervo lėšų   (rezervo lėšų asignavimų valdytojas yra  Savivaldybės administracija) skiriami 16499 Eur   mokykloms   darbuotojų darbo užmokesčiui  už pravestus   valstybinius ir   mokyklinius brandos egzaminus sumokėti.
6. Socialinės paramos įgyvendinimo programa. Savivaldybei iš valstybės biudžeto skirta 2052 Eur dotacija  užsienyje mirusio asmens palaikams parvežti. Minimaliai mėnesio algai padidinti socialinėms įstaigoms reikia  4881 Eur. Savivaldybės biudžete būstui žmonėms su negalia pritaikyti skirti 21654 Eur. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos tam tikslui skyrė 50891,16 Eur ( iš jų 1957,35 Eur administravimo  išlaidoms).  Socialinių paslaugų centras informavo (centras vykdo  darbų užsakovo funkcijas), kad iš šių lėšų bus pritaikyti 11 būstų neįgaliems. Įrengti 2 vertikalūs, vienas nuožulnus, 2 mobilūs keltuvai, sutvarkytos 5 vonios, vienam neįgaliam asmeniui primontuoti turėklai laiptinėje ir suremontuoti 5 elektriniai keltuvai. Socialinių paslaugų centras prašo papildomai skirti 14000 Eur būstui neįgaliems pritaikyti ( būsto remontui). Socialinės paramos skyrius apskaičiavo, kad visų lėšų, numatytų socialinėms pašalpoms mokėti nereikės, todėl  siūloma 14000  Eur skirti būstui neįgaliems pritaikyti.
7. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Visuomenės sveikatos biurui skiriami 123  Eur kompensuoti išlaidoms, patirtoms pritaikant informacines sistemas euro įvedimui.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Finansų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero pavaduotoju A.Varna, mero pavaduotoju P.Luomanu, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Administracijos direktoriaus pavaduotoja S. Jakštiene, Administracijos direktoriaus pavaduotoju R.Vyžintu, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Kanceliarijos vyr. specialiste D.Petruityte.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėjo pavaduotoja,                           Regina Liubšienė

pavaduojanti skyriaus vedėją                                 
